Meuleman, "The History of Islam in Southeast Asia : Some Questions and Debates" dalam K.S. Nathan dan Mohammad Hashim Kamali, *Islam in Southeast Asia : Political, Social, and Strategic Challenges for the 21th Century* (Singapore: Institute of Southeast Asian Studies, 2005), h. 23-24.

⁷ Majalah Tauhid edisi 2/Th.1, Sya'ban 1433 H/Julai 2012 M.

dari Persia atas dasar kesamaan tradisi dan kebudayaan yang hidup di beberapa wilayah di Nusantara, seperti peringatan Asyura, Sufisme Syekh Siti Jenar dan al-Hallaj, Pengejaan Huruf Arab. Kesamaan budaya tersebut sebagai bukti dari teori ini.